
DODATEK Č.l KE SMLOUVĚ O DÍLO 
č. objednatele S936/2018/095 

ě. zhotovitele 014/2018

I.

LC U Kapličky oprava penetrace

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

(dále jen „objednatel44)

a

SILKOM, spol. s r.o.
IČO: 467 13 158 

DIČ: CZ46713158

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2688 
sídlo: Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant 

( e jen „z otov te )

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo „LC U Kapličky oprava penetrace44, evidenční číslo zakázky S936/2018/095, a 
to dle projektové dokumentace č.zak. 01/2018 vypracované ALB plus spol. s r.o. Liberec a za 
podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím řízením 
veřejné zakázky, v rámci, něhož byla uzavřena tato smlouva, a touto smlouvou.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S936/2018/095
strana č.l

mailto:vaclav.hradec@lesvcr.cz
mailto:polak@lesvcr.cz
mailto:silkom@silkom.cz


LC U Kapličky oprava penetraci:

2. S ohledem na zjištěné skutečnosti v proběhu provádění prací, dostatečné únosné podloží po sejmutí 
degradované konstrukční vrstvy, se obě smluvní strany dohody na provedení míně prací a to, že 
nebude provedena položka č.9 podklad ze štěrkodrti tl. 150 mm.

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 680.986,06 Kč bez 
DPH, slovy šestsetosmdesáttisícdevětsetosmdesátšest korun a šest haléřů bez DPH. DPH bude 
účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Změna ceny: původní cena 829.750,06 Kč
míně práce 148.764,- Kč
nová cena 680.986,06 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li 
dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého tohoto dodatku ke smlouvě v jeho plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.
Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či lc samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S936/2018/095
strana č.2



LC U Kapličky oprava penetrace

zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Tento dodatek ke smlouvě se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze 
smluvních stran.

7. Ostatní body smlouva zůstávají beze změn v plném znění a rozsahu.

8. Součástí tohoto dodatku ke smlouvě je příloha - změnový lis s výpočtem.

y
Ye Frýdlantu, dne: . Č: V Liberci, dne: 7 1 -06- 2018

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S936/2018/095
strana č.3

http://www.lesycr.cz


LC U Kapličky oprava penetrace

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny:14.6.2018

ázev veř. zakázky: LC U Kapličky - oprava penetrace

Zhotovitel: SILKOM, s.r.o.

Objednatel: Lesy České republiky, s.p., KR Liberec

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: SO101 Stavební díly:
S936/2018/095

N

Popis změny: dohodnuté méněpráce

Důvod: Po stržení degradované vrstvy zjištěn dostatečně únosný podklad. Po dohodě s AD a zhotovitelem 
vypuštěna položka č.9.

Méněpráce:

K f í564851111 1 Podklad ze štěrkodrti SDs rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 -1293,600 115,00| -148 764,00

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Ing. Petr Rendl Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):
do časového plánu (Ano/Ne): Termín dokončení do: [30.9.2018

Dopady: do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:

N: -148.764,00 Kč

Bilance: 829.750,- dle SoD

-148.764,00 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:
N:

Konečná celková cena akce po změně 680.986,06 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Ing.Josef Kukal, aut.stavbyvedoucí. Datum: 14.6.2018 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: vit Polák, tp sč Datum: 14.6.2018 Podpis:

Přílohy:

Poznámka:

Dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. S936/2018/095
strana č.4




